Diário   Oficial Página 204   18 de Maio de 2022 Nº 28.246
<BEGIN:1346383:204>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop informa que realizará no dia 21 de junho de
2022, às 08h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência
Pública do tipo Menor Preço Global, destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - CEM, CONFORME
CONSTA NO PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. O edital poderá
ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração junto ao
Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor
Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min ou no
site https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Concorrencia-publica-
--obras-4/, informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66)
3520-7234/3517-5298/3520-7272/3520-7234. A visita técnica poderá ser
realizada até o último dia que antecede a abertura do certame, junto ao
PRODEURBS, situado na Av. Gov. Júlio Campos, 1230, 2º piso, Setor
Comercial, Sinop-MT, fone (66) 3511-1860, das 07h00min às 13h00min.
Sinop/MT, 17 de maio de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1346383:204>
<BEGIN:1346397:204>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop-MT torna público que fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM para AMPLA CONCORRÊNCIA.OBJETO:Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de consultoria na área administrativa
e operacional para elaboração de estudo de viabilidade técnica e
econômica para a formalização de concessão do restaurante popular
“Dulce Ana Garcia” vinculado ao serviço de Assistência Social, Trabalho
e Habitação do Município de Sinop.ABERTURA DA SESSÃO:02/06/2022,
às 09h00min(horário de Brasília/DF). LOCAL:Secretaria Municipal de
Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor Comercial, Sinop/MT.
EDITAL:www.transparencia.sinop.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: (66)3520-
7234/3517-5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/MT, 17 de maio de 2022.

Adriano dos Santos
Pregoeiro - Portaria nº 262/2022

<END:1346397:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1346560:204>

ADESÃO Nº 038/2022
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 425/2021, PREGÃO ELETRONICO Nº.
117/2020, PROMOVIDO PELO MUNICIPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ,
COM OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE REFLETORES EM LED, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA
SOLICITANTE, de acordo com especificações e condições constantes no
Edital e seus anexos. Empresa contratada: ESB INDUSTRIA E COMERCIO
DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ 13.348.127/0001-48.
Valor total R$ 638.096,00 (Seiscentos e trinta e oito mil e noventa e seis
reais).
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

ADESÃO Nº 039/2022
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 430/2021, PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 161/2021, DO PROCESSO N° 2731/2021, PROMOVIDO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE-MT, COM OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TRATOR CORTADOR DE GRAMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES, de acordo com especificações e condições constantes no
Edital e seus anexos. Empresa contratada: JOSE JADIR FACCIO EIRELI,
inscrita no CNPJ 06.982.999/0001-06. Valor total R$ 116.000,00 (Cento e
dezesseis mil reais).
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

ADESÃO Nº 040/2022
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº.
71/2021, DO PROCESSO N° 152/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA LACERDA, COM OBJETO: REGISTRO DE PREÇO

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLARES
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DE SORRISO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, de
acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.
Empresa contratada:  MACROPECAS MULTIMARCAS COMERCIO DE
CAMINHOES E ONIBUS EIRELI, inscrita no CNPJ 07.838.209/0001-78.
VALOR TOTAL R$ 3.838.000,00 (três milhões oitocentos e trinta e oito mil
reais). AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente
de Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1346560:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1346336:204>

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2021 DA LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021, ORIUNDA DA
MUNICIPIO DE ITANHANGÁ-MT, inscrito no CNPJ: 07.209.225/0001-00.

A Prefeitura Municipal de Vale De São Domingos-MT, através de
seu Pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
102/2021, advinda do Pregão Eletrônico Nº 006/2021, realizado pela
MUNICIPIO DE ITANHANGÁ-MT, inscrito no CNPJ: 07.209.225/0001-00,
referente AQUISIÇÃO VEICULO NOVO, TIPO CAMIONETE CABINE
DUPLA, 0KM, COR BRANCO, ANO/MODELO 2021/2021 OU SUPERIOR,
PICK-UP, TRAÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL DE NO MÍNIMO 2.4
LITROS TURBO, COM NO MÍNIMO 16 VÁLVULAS, COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 190CV COM CÂMBIO AUTOMÁTICO DE NO MÍNIMO
06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ, COM AR
CONDICIONADO INSTALADO DE FÁBRICA, CAÇAMBA NORMAL,
CAPACIDADE DE CARGA DO VEICULO DE NO MÍNIMO 1.000KG,
COM PINTURA ORIGINAL DE FÁBRICA, RODAS DE LIGA LEVE, ARO
17, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO
70 LITROS, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS,
ALARME COM CONTROLE REMOTO, AIR BAG FRONTAIS, LATERAIS E
DE CORTINA, FREIOS ABS E EBD, COM CONTROLE DE ESTABILIDADE,
BANCOS COM REVESTIMENTO EM COURO, FARÓIS DE NEBLINA,
JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CARTES, KIT MULTIMÍDIA OU
TECNOLOGIA SUPERIOR ORIGINAL DE FÁBRICA, CÂMERA DE RÉ,
ESTEPE PROTETOR CAÇAMBA, ESTRIBO LATERAIS CAPOTA (LONA)
MARÍTIMA, PROTETOR DE BORDAS E DEMAIS ACESSÓRIOS E ITENS
ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN , COM GARANTIA MÍNIMA
DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES NADA PELO FABRICANTE. VEICULO A
SER ENTREGUE E EMPLACADO EM NOME DO MUNICÍPIO DE VALE DE
SÃO DOMINGOS-MT, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CONFORME O TERMO DE CONVENIO Nº 0015/2021 CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO (SEDUC) E O
MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT, através de Adesão à
Ata de Registro de Preços. Com a Empresa: AUTOCAR COMERCIO
DE VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.137.068/0001-66, Valor R$
268.650,00, CONFORME ESTÁ REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 102/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 006/2021
ORIUNDA DA MUNICIPIO DE ITANHANGÁ-MT, inscrito no CNPJ:
07.209.225/0001-00. Vale de São Domingos - MT, 17 de Maio de 2022.
Geraldo Martins da Silva	 Prefeito Municipal
<END:1346336:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1346324:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 096/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 939304

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de passagens terrestres a serem utilizadas pelas Secretarias Municipais
de Saúde e Assistência Social. REALIZAÇÃO 31/05/2022 ABERTURA DA
SESSÃO: 08h30min. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica / MT, 17 de Maio de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1346324:204>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT